
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci
Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

BC-355 - Lebka velblouda jednohrbého,
dromedára

Objednací kód: 4007.BC355

Informace o ceně na vyžádání

Parametry

Množstevní jednotka ks



Velbloud jednohrbý (také známý jako dromedár) žije ve vyprahlých oblastech Blízkého východu a v Saharské poušti v Africe.

Velbloudi dromedáři se vyznačují pískově hnědou barvou, dvěma řadami dlouhých řas, dlouhým krkem, polštářkovými tlapkami a jedním
hrbem. Tento hrb obsahuje tuk, který funguje jako zásobárna potravin a během období hladovění se zmenšuje a naklání na jednu stranu. Do
6 měsíců věku mají velbloudi 22 mléčných zubů a do 5 let věku mají 34 stálých zubů. Jako sudokopytníci s polštářkovými tlapkami se
snadno pohybují v pouštním prostředí.

Lebku dromedára (lebku bez čelisti) lze od velblouda dvouhrbého odlišit několika způsoby – lebka je menší a delší, má strmý nos s širokým
nosním otvorem, konkávní čelo, jařmový oblouk je tenčí a sagitální hřeben je dobře vyvinutý.

K domestikaci velblouda jednohrbého došlo asi před 4 000 lety v Abú Dhabí a severní části Arabského poloostrova a dodnes se používají k
přepravě přes suchá prostředí.

2dílná lebka (lebka a čelist zvlášť)


